
Oggetto:   M6C1I1.2.2  -   Implementazione  delle  Centrali  Operative  Territoriali  (COT).  
Affidamento diretto dell’incarico professionale all’ing. Paolo Puricelli per la redazione della
certificazione come ingegnere indipendente comprovante il raggiungimento del target PNRR
M6C1-7.  Finanziato  dall'Unione  Europea  -  NextGenerationEU.  
COT di Besana Brianza - CUP: E77H22001720006; COT di Desio - CUP: E47H22000900006;
COT di  Giussano -  CUP: E57H22000850006; COT di  Lissone -  CUP: E97H22000770006;
COT di Limbiate - CUP: E97H22000780006; COT di Vimercate - CUP: E47H22000870006;
COT Aggiuntiva di Brugherio V.le Lombardia - CUP: E22C24000050002;

Ufficio Proponente: S.S. Manutenzione
Istruttore della pratica: Mattia Moioli 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 609 del 24-05-2024 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Ivan Alessandro Mazzoleni 

Direttore Sanitario Michele Sofia 

Direttore Sociosanitario Antonino Zagari 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   M6C1I1.2.2  -   Implementazione  delle  Centrali  Operative  Territoriali  (COT).  
Affidamento diretto dell’incarico professionale all’ing. Paolo Puricelli per la redazione della
certificazione come ingegnere indipendente comprovante il raggiungimento del target PNRR
M6C1-7.  Finanziato  dall'Unione  Europea  -  NextGenerationEU.  
COT di Besana Brianza - CUP: E77H22001720006; COT di Desio - CUP: E47H22000900006;
COT di  Giussano -  CUP: E57H22000850006; COT di  Lissone -  CUP: E97H22000770006;
COT di Limbiate - CUP: E97H22000780006; COT di Vimercate - CUP: E47H22000870006;
COT Aggiuntiva di Brugherio V.le Lombardia - CUP: E22C24000050002;

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.S. Manutenzione

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della D.G. Welfare n.  16667 e n. 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATI:
- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), nella Missione 6 relativa alla Salute che

ha previsto tra l’altro, la costituzione di reti di prossimità e il potenziamento dell’assistenza
territoriale  e  domiciliare,  individuando  due  tipologie  di  strutture:  Case  della  Comunità
(CDC) e Ospedali di Comunità (ODC);

- la  D.G.R.  n.  XI/6027  del  01  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Programma  regionale
straordinario  investimenti  in  sanità  –  Ulteriori  determinazioni  conseguenti  alle
deliberazioni  di  Giunta  Regionale  n.  XI/5161/2021  e  XI/5941/2022  –  Investimenti  in
strutture territoriali” con la quale è stato approvato, come da piano formulato dalle ATS
competenti  per  territorio,  il  riparto  delle  risorse  da  assegnare  agli  Enti  del  SSR,  per
complessivi € 43.000.000,00, rinviando a successivo provvedimento della DGW le relative
assegnazioni ed impegni di spesa per le strutture territoriali;

- il Decreto D.G.W. n. 11697 del 4 agosto 2022 avente ad oggetto “Assegnazione e impegno
di  €  17.480.575,00 di  cui  alla  D.G.R.  n.  XI/6426/2022  “Piano  Nazionale  di  Ripresa  e
Resilienza PNRR - missione 6 component 1 e component 2 e PNC – approvazione del Piano
Operativo Regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione
delle  corrispondenti  quote  di  finanziamento  PNRR/PNC  -  individuazione  dei  soggetti
attuatori esterni”;

PREMESSO che:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- con  nota  Regionale  prot.  n.  G1.2023.0010919  del  21.03.2023  si  è  convenuto  il  pieno
trasferimento delle attività territoriali e delle relative risorse dalla ex ASST di Monza alla
ASST Brianza, ad eccezione delle strutture, Casa e Ospedale di Comunità e COT, di via
Solferino n. 16 Monza, in capo alla Fondazione IRCCS di recente istituzione e pertanto, la
ASST Brianza ha acquisito le due Case di Comunità di Monza con sede in Via Luca della
Robbia (ex Via Oriani) e Via Borgazzi (ex Viale Romagna) e la Casa di Comunità e la COT
di via Kennedy n.28 nel comune di Brugherio;

- con  DGR  n.  XI/5723  del  15.12.2021  sono  state  approvate  le  tabelle  relative  alla
localizzazione  dei  terreni  e  degli  immobili  da  destinare  alla  realizzazione  di  Centrali
Operative Territoriali che per la ASST Brianza, risultano essere le seguenti:

- COT di Besana Brianza, Via Manzoni;
- COT di Desio, Via U. Foscolo;
- COT di Giussano, Via Milano;
- COT di Lissone, Via Bernasconi;
- COT di Limbiate, Via Montegrappa;
- COT di Vimercate, Via Giuditta Brambilla;

e per la ex ASST Monza (ora Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori), risultano essere
le seguenti:

- COT di Brugherio, Via Kennedy;
- COT di Monza, Via Solferino (solo per il servizio, il finanziamento è rimasto in capo a

IRCCS San Gerardo dei Tintori);

- con le comunicazioni di Regione Lombardia del 26 marzo e del 4 aprile 2024, sono state
trasmesse  le  Linee  guida  per  comprovare  il  raggiungimento  del  target  PNRR M6C1-7
“Centrali  operative  pienamente  funzionanti”,  sub-intervento  1.2.2  -  Centrali  Operative
Territoriali e con le quali sono stati rimodulati i termini di attivazione delle stesse alla data
del 30 giugno 2024;

- vista l’impossibilità  di  realizzare la  COT di  Via Kennedy,  la  ASST Brianza,  al  fine del
raggiungimento del target di cui sopra, così come indicato nelle sopracitate comunicazioni
regionali, ha individuato nuovi spazi presso l’immobile di Brugherio, V.le Lombardia, già
sede della CdC provvisoria attivata dalla ex ASST Monza, da destinare a COT “aggiuntiva”;

- con  Deliberazione  n.  516  del  22.05.2024  ASST Brianza  ha  approvato  l’allestimento  e
l’attivazione di una Centrale Operativa Territoriale “aggiuntiva” (di seguito COT) presso
l’immobile sito in Brugherio, V.le Lombardia, già sede della CdC provvisoria attivata dalla
ex ASST Monza, per un importo complessivo pari ad € 80.375,45, inclusa IVA 22% ed oneri
contributivi 4%;

PRESO ATTO della nota dell’unità di missione PNRR del Ministero della Salute del 27 ottobre
2023 con la quale è stato definito il meccanismo di verifica del target relativo all’entrata in funzione
delle COT, nonché le modalità di reclutamento della figura professionale tecnica ed autonoma per la
verifica dei requisiti funzionali delle COT propedeutica alla certificazione del raggiungimento del
target;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CONSIDERATO che:

- si  rende  necessario  provvedere  all’affidamento  dell’incarico  per  l’elaborazione  della
documentazione e delle  relative verifiche da parte di  ingegnere in possesso dei  requisiti
professionali  e  di  pregressa  esperienza  con  caratteristiche  conformi  a  quanto  stabilito
dall’unità  di  missione,  con nessun rapporto  di  dipendenza  diretta  e  indirette  con questa
ASST Brianza;

- a seguito di contatto di alcuni professionisti già dipendenti di strutture sanitarie, è risultato
disponibile  per  l’accettazione  dell’incarico l’ing.  Paolo Puricelli,  dipendente della  ASST
della Valle Olona;

- l’ing. Paolo Puricelli,  come risulta dal suo curriculum vitae, agli atti della S.C. Gestione
Tecnico  Patrimoniale,  possiede  i  requisiti  professionali,  di  esperienza  e  di  indipendenza
richiesti;

PRESO ATTO della nota prot. ASSTV 0018819 del 07.05.2024 mediate la quale è stato conferito
all’ ing.  Paolo  Puricelli  un  incarico  occasionale,  ex  art.  53  del  D.lgs.  165/01  e  s.m.i.,  per  la
redazione di una relazione che certifichi la verifica dei requisiti funzionali delle COT propedeutica
alla  certificazione  del  raggiungimento  del  target.  I  corrispettivi  per  le  attività  in  argomento,
assimilabili a quelle del collaudatore tecnico amministrativo, forfettariamente determinati ai sensi
dell’art. 6 comma 2 lettera a) del DM 17/06/2016, sono pari a € 1.680,00 oltre IVA 22% per ogni
progetto, per un totale complessivo pari a € 11.760,00 oltre IVA 22%, come di seguito specificato:

Progetto CUP Compenso Compenso
Professionista

 50%

Compenso Ente di
appartenenza

50%
COT Desio E47H22000900006 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €

COT Lissone E97H22000770006 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €
COT Limbiate E97H22000780006 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €

COT Vimercate E47H22000870006 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €
COT Giussano E57H22000850006 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €
COT Besana E77H22001720006 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €

COT Brugherio
v.le Lombardia E22C24000050002 1.680,00 € 840,00 € 840,00 €

TOTALE 11.760,00 € 5.880,00 € 5.880,00 €

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari  a €
11.760,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 14.347,20 oneri fiscali e IVA 22%
inclusi, come di seguito dettagliato:

- € 7.173,60 da versare all’Ing. Paolo Puricelli dell’ASST della Valle Olona;

- € 7.173,60  da versare all’ASST della Valle Olona;

così riportato:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782VIM € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782DES € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782GIU € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782BES € 2.049,60

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782LIS € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782LIC € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782BRU € 2.049,60

TOTALE € 14.347,20

VISTA la  proposta  n.  609/2024  del  Dirigente  S.S  Manutenzione  afferente  alla  S.C.  Gestione
Tecnico Patrimoniale, con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n.
123/2011, conservata agli atti del presente provvedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs 502/92 s.m.i;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della nota dell’unità di missione PNRR del Ministero della Salute del 27
ottobre  2023 con la  quale  è  stato  definito  il  meccanismo di  verifica  del  target  relativo
all’entrata  in  funzione  delle  COT,  nonché  le  modalità  di  reclutamento  della  figura
professionale  tecnica  ed  autonoma  per  la  verifica  dei  requisiti  funzionali  delle  COT
propedeutica alla certificazione del raggiungimento del target;

2. di  prendere  atto  della  necessità  di  provvedere  all’affidamento  dell’incarico  per
l’elaborazione  della  documentazione  e  delle  relative  verifiche  da  parte  di  ingegnere  in
possesso dei requisiti professionali e di pregressa esperienza con caratteristiche conformi a
quanto stabilito dall’unità di missione, con nessun rapporto di dipendenza diretta e indirette
con questa ASST Brianza;

3. di prendere atto della nota prot. ASSTV 0018819 del 07.05.2024 mediate la quale è stato
conferito all’ ing.  Paolo Puricelli  un incarico occasionale,  ex art.  53 del D.lgs. 165/01 e
s.m.i., per la redazione di una relazione che certifichi la verifica dei requisiti funzionali delle
COT  propedeutica  alla  certificazione  del  raggiungimento  del  target  per  un  compenso
complessivo pari a € 11.760,00 oltre IVA 22%;

4. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda pari a €
11.760,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 14.347,20 oneri fiscali e IVA
22% inclusi, come di seguito dettagliato:

- € 7.173,60 da versare all’Ing. Paolo Puricelli dell’ASST della Valle Olona;

- € 7.173,60  da versare all’ASST della Valle Olona;

così riportato:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782VIM € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782DES € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782GIU € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782BES € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782LIS € 2.049,60

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782LIC € 2.049,60
TER TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL DCR2203782BRU € 2.049,60

TOTALE € 14.347,20

5. di dare mandato alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale di procedere, mediante l’utilizzo
della piattaforma informatica Regis, alla rendicontazione dello stato di avanzamento relativo
al raggiungimento del target PNRR M6C1.1.2.2 – Centrali Operative Territoriali;

6. di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. l7 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n.
23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, Responsabile del presente atto è
l’arch. Sara De Trane Responsabile della S.S. Manutenzione e Responsabile dell’istruttoria e
dell’esecuzione  del  presente  provvedimento  è  il  sig.  Mattia  Moioli  coadiutore
amministrativo in servizio presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Carlo Alberto Tersalvi

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-06-05T12:23:30+0200
	CARLO ALBERTO PAOLO TERSALVI 15ac78b03e4969f6841aa678b2d9271fa8a3f159


		2024-06-05T12:23:39+0200
	protocollo




